
      
            VLASTNÍ   HODNOCENÍ  ŠKOLY  

        ZUŠ   JIHLAVA
                             2011/1012

        

SEZNAM:



  1. Charakteristika školy

  2. Úplata

  3. Hudební obor

  4. Taneční obor

  5. Výtvarný obor

  6. Literárně dramatický obor

  7. Publik Relations

  8. Personální obsazení školy

              9. Soutěže

              10. Žáci přijatí ke studiu na profesní školy

  11. Absolventi

              12. Závěr

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY     



Z důvodů rekonstrukce školy jsme od října 2011 začali vyučovat v náhradních 
prostorách hotelu Zlatá hvězda.
Pro tento školní rok bylo potřeba částečně utlumit naše aktivity z důvodu prostorových, ale na
zajištění výuky a plnění učebních plánů toto nemělo zásadního vlivu. Toto opatření se týkalo 
hlavně koncertního sálu, kdy jsme našli řešení v pronájmu sálů pro koncerty v Horáckém 
divadle, Dělnickém domě, Divadle na Kopečku a OGV. Spolupráce se subjekty města a kraje 
zůstala i nadále v plném možném rozsahu.

  Základní umělecká škola Jihlava, příspěvková organizace, 
  zřizovatel statutární město Jihlava.
 Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:

1. Masarykovo náměstí 65/16, 586 01 Jihlava
2. Školní 177, 588 22 Luka nad Jihlavou
3. Masarykovo náměstí 67/15, 586 01 Jihlava

   ZUŠ byla zařazena do sítě škol ČR rozhodnutím MŠMT s účinností od 15.5.1997
 IZO 108 047 687, identifikátor právnické osoby 691 000 417.
 Ve školním roce 2010/2011 navštěvovalo školu celkem 1139 studentů.

 ZUŠ Jihlava poskytuje základy vzdělávání pro talentované zájemce ve věku zpravidla od pěti
let až do dospělosti. ZUŠ v Jihlavě patří k největším školám v kraji.  Vyučuje se ve čtyřech 
oborech. V hudebním oboru se vyučuje na téměř všechny hudební nástroje (klávesové, 
dechové, kytaře, akordeonu) a zpěvu. Ve výtvarném oboru se vyučuje kresbě, malbě, 
keramice a dalším technikám, v tanečním oboru tanci od klasického až po moderní a 
v literárně-dramatickém oboru přednesu, dramatické výchově, divadlu a dalším činnostem.

        
        ZUŠ se řídí vyhláškou MŠMT č. 71/2005 Sb. Studium se dělí na přípravné a základní 
( I.a II. stupeň) a studium dospělých. Vzhledem k finančním a kapacitním možnostem školy 
nebude opět organizováno rozšířené vyučování. Dále viz-zřizovací listina

        Ve škole se do doby platnosti rámcového vzdělávacího programu pro základní umělecké
vzdělávání vyučuje podle učebních plánů schválených MŠMT dne 26.6.1995 pod č.j.
18:418/95.Výuka VO probíhá podle úpravy učebních plánů MŠMT ČR dne 3.5.2002 pod 
č.j. 18 455/2002-22 s platností od 1.9.2002. Výuka TO probíhá podle vzdělávacího programu
schváleného MŠMT dne 7.5. 2003 pod č.j. 17 620/2003-22 s platností od 1.9.2003.
       V literárně- dramatickém oboru se vyučuje podle vzdělávacího programu pro přípravné
studium,I.stupeň základního studia a rozšířené studium I. Stupně, schváleného MŠMT pod čj.
22558/2004-22 a podle vzdělávacího programu pro II.  stupeň základního studia,  který byl
schválen MŠMT s platností od 1.9.2005 pod čj. 22 035/2005-22.

        Vzděláváme a vychováváme budoucí posluchače koncertů, návštěvníky divadel, výstav
apod. Absolventi jsou schopni na velmi dobré úrovni provozovat amatérsky hudbu nebo jinou
uměleckou činnost. Škola připravuje také budoucí studenty profesionálních hudebních škol
nebo pedagogických fakult.
        Učitelé všech oborů často působí v okresních a krajských uměleckých radách ZUŠ, škola
je také členem Asociace ZUŠ ČR.



    Záběr školy je obrovský, protože učitelé musí zvládnout žáky od předškolního věku až po
středoškoláky nebo dospělé studenty. Nezastupitelnost školy ve výchově mládeže a přípravě
na  profesionální  umělecké  školy  je  tedy  zřejmá.  Škola  ovšem  nevyučuje  studenty  jen
individuálně, ale dává jim cíleně možnost hrát (pracovat) ve skupinách, vede je k toleranci
spolupráci, ale i k důvěře v sebe sama   ( možnost vystupování, soutěžení, vystavování).

Výchovně vzdělávací proces bude zajišťovat 33,7 přepočtených pedagogických pracovníků a
4,4, ostatních zaměstnanců. Vyučování probíhá v hlavní budově ZUŠ Jihlava,  Masarykovo
nám 16/65 ( od října náhradní prostory Masarykovo náměstí 32) a na místě poskytovaného
vzdělávání v Lukách nad Jihlavou. ( vedením je pověřena p. uč. H.Vysloužilová)

Složení umělecké rady: 
Předseda:            E. Fišerová
Místo předseda:  M. Charvátová
Členové:             L.Hedejová
                            H.Zudová
                            D.Nováková

Vedoucí předmětových komisí: 
Smyčcové oddělení.       M.Charvátová
Klavírní oddělení:          E.Fišerová
Dechové oddělení:         L.Hedejová
Akordeonové oddělení:  M.Hofbauerová
Kytarové oddělení:         K. Podškubka
Taneční oddělení:           H.Zudová
Výtvarné oddělení:         D.Nováková

  Na škole pracují tyto soubory:
               

 dětský pěvecký sbor Gaudium                         Mgr.    J.Jakeš
 přípravný DPS Radost                                      Mgr.   J.Jakeš
 kytarový soubor                                                           K.Podškubka,Dis
 soubor zobcových fléten Foukando                 Mgr.    L.Hedejová
 akordeonový soubor                                                    M.Hofbauerová                 
 přípravný smyčc.orchestr                                             H.Vysloužilová,N.Vohlídalová
 smyčcový orchestr                                                       J.Mrázek 
 symfonický orchestr                                          Mgr   J.Nosek
 instrumentální soubor                                                  K.Podškubka, H.Tröstl
 velký dechový orchestr TUTTI                         Mgr.  J.Nosek
 HUPP 1,2.                                                                   D.Zahálková, Mgr.L.Hedejová

         



2. Úplata /školné/ za vzdělávání v ZUŠ Jihlava
                     pro školní rok 2011/12

       Výše úplaty se stanoví v jednotlivých uměleckých oborech dle vyhlášky č. 71/2005 tak,
aby  průměrná  výše  stanovených  úplat  nepřekročila  110%  skutečných  průměrných
neinvestičních výdajů školy na žáka v uplynulém kalendářním roce s výjimkou výdajů na
platy a náhrady platů.   

     

                                                                                              měsíčně pololetně
 Hudební obor:       1,0 lekce-individuální vyuč.                 Kč 290,- 1.450,-
                               skup.2 žáků + 0,5 lekce                              180,-    900,-
                               skup. 3-4 žáků                                             170,-    850,-   

Výtvarný obor:                                       180,-    900,-

Taneční obor:                                    180,-    900,-

Literárně dramatický obor      180,-    900,-

Přípravky: hudební        180,-    900,-
taneční      160,-    800,-
LDO      160,-    800,-

Soubor HUPP        80,-             400,-

Pěvecké soubory                                                                50,-            250,-

                         

                                                                                   Mgr. Dana Fučíková

                ředitelka školy

3. HUDEBNÍ OBOR



   Školní rok 2011/2012  začal ve čtvrtek  1.září, vyučování pak dle platných rozvrhů 8.září 
2011.

  
30.9.       Poslední výuka na ZUŠ Jihlava, Masarykovo náměstí 65/16 
3.-17.10. Stěhování školy na Masarykovo náměstí 32
18.10.     Zahájení výuky v náhradních prostorách
21.10.     TUTTI mezinárodní soutěž velkých dechových hudeb Ostrava
5.11.       Smyčcový orchestr Tančírna Třešť
6.11.       Koncert pro Petra Šanderu Luka n.Jihlavou 
8.11.       Koncert pro Petra Šanderu kostel sv. Jakub
17.11.     Orchestrální koncert ZUŠ v ĎD pod záštitou pana primátora
26.11.     Zpěvy Adventní a Vánoční chrám sv.Ignáce
28.11.     Zdobení vánočních stromečků v Gotické síni
30.11.     Vánoční koncert ZUŠ Jihlava v Gotické síni
8.12.       Slavnostní zahájení stavby
17.12.     Rozsvícení vánočního stromu Rantířov
24.12.     Rybova vánoční mše chrám sv.Ignáce 24.00
5.1.         Tříkrálový koncert sv. Jakub 
12.1.       Vystoupení pro ČSOB
22.1.       Koncert pro Kraj Vysočina a nemocnici
8.2.         Koncert učitelů a bývalých absolventů
18.4.       Reprezentační koncert ZUŠ Horácké divadlo
24.4.       Kytarový koncert Sloupová síň
25.4.       Absolventský koncert OGV Jihlava
3.5.         Koncert Nová Říše klavírní trio ZUŠ Jihlava
14.5.       Koncert rodin OGV Jihlava
16.5.       Zahájení festivalu G.M. Gotická síň
16.5.       Zahajovací koncert festivalu G.M.kostel sv.Kříž
18.5.       Promenádní koncert festivalu G.M. TUTTI park GM.
20.5.       Koncert Hradišťan a ZUŠ Jihlava ĎD
24.5.       Koncert smyčcových orchestrů ĎD doprovodný koncert festivalu GM
1.6.         Noc kostelů
4.6.         Koncert pro Kraj Vysočina Náměšť nad Oslavou 

Návštěvnost koncertů a hudebních večerů byla opět velmi vysoká a tradičně měly všechny 
koncerty vynikající uměleckou a společenskou úroveň. 

 TUTTI  již  tradičně zorganizoval letní prázdninové soustředění, na které přispívá 
finanční částku UR při ZUŠ a druhou polovinu si účastníci platí sami.



  Soustředění i kytarové oddělení  a žáci ze tříd p. uč. K.Podškubky a F.Rosického.
 Od prosince do června proběhly povinné třídní  předehrávky. 
 V týdnu od 11.-15.6.2012 se uskutečnily komisionální postupové zkoušky v HO
 I v tomto školním roce probíhala spolupráce s kulturními institucemi a partnery 

města Jihlava.
 Naše škola se opět podílela na  festivalu GM Jihlava 2000

    

   

4. TANEČNÍ OBOR   



     Ve školním roce 2011/2012 probíhala výuka v tanečním oboru pod vedením Bc. Dity 
Zahálkové a Mgr. Hany Zudové v jednom ročníku  přípravné taneční výchovy, v základním 
studiu I. a II. stupně a ve studiu pro dospělé. I v tomto roce zajišťoval korepetici hudební 
pedagog Mgr. Ivan Kremlička.

     Tak jako každým rokem se žáci a žákyně TO představili v průběhu školního roku na 
veřejných vystoupeních v Jihlavě i mimo ni. Již tradičně to jsou představení v Divadle Na 
Kopečku. K nim můžeme přiřadit i účast na nejrůznějších kulturních akcích a přehlídkách 
(účinkování na maturitních plesech, tanečních setkáních, společenských akcích).

      Ve školním roce 2011/2012 se konala národní přehlídka tanečního oboru základních 
uměleckých škol, kterou jednou za tři roky vyhlašuje MŠMT. Všech kol této soutěžní 
přehlídky se zúčastnil i taneční obor ZUŠ Jihlava. Protože se okresní i krajské kolo přehlídky 
konalo v Jihlavě, připadlo její pořadatelství na ZUŠ Jihlava. Do organizace soutěže byli vedle 
vedení školy plně zapojené také vyučující tanečního oboru Hana Zudová a Dita Zahálková. 
Při zajišťování jednotlivých organizačních úkonů ochotně vycházeli vstříc i další kolegové a 
kolegyně ZUŠ Jihlava.
     
     Okresní kolo proběhlo v Divadle na Kopečku v Jihlavě. Ze ZUŠ Jihlava se ho zúčastnilo 
celkem devět choreografií, z toho čtyři ze třídy Dity Zahálkové a pět ze třídy Hany Zudové. 
Přímý postup do krajského kola dostaly tři choreografie ze třídy Hany Zudové a jedna ze třídy
Dity Zahálkové. Návrh na postup do krajského kola si odnesly dvě choreografie ze třídy Hany
Zudové. Zvláštní ocenění získala jedna choreografie Dity Zahálkové a dvě Hany Zudové.
    
     Krajské kolo přehlídky se konalo v DKO Jihlava. Zde dostala přímý postup do ústředního 
kola choregrafie ze třídy Hany Zudové. Návrh na postup také jedna choreografie ze třídy 
Hany Zudové. Všech pět choreografií ze ZUŠ Jihlava získalo zvláštní ocenění. Mimo jiné 
porota udělila zvláštní ocenění za pedagogické vedení Ditě Zahálkové a Haně Zudové. 
     
 

   Ústřední kolo národní přehlídky proběhlo v Kroměříži. Na něm choreografie ze třídy Hany 
Zudové získala zvláštní ocenění.

    I v tomto školním roce se děti z TO zúčastnily soutěžních přehlídek souborů scénického 
tance, které každoročně pořádá NIPOS-ARTAMA pod záštitou ministerstva kultury. Na 
krajské přehlídce v Českých Budějovicích se představily žákyně ze třídy Dity Zahálkové ve 
dvou choreografiích. Jedna z nich „Schovávaná s jablíčkem“ získala nejen zvláštní ocenění, 
ale i nominaci do celostátní přehlídky v Kutné Hoře, na kterou pak byla užší porotou vybrána.
Se dvěma choreografiemi soutěžili na této přehlídce i tanečníci a tanečnice ze třídy Hany 
Zudové. Obě choreografie získaly ocenění. Kromě toho byla choreografie „Jéé…!“ 
nominována do celostátní přehlídky.
     
     V letošním školním roce absolvovala jedna studentka I.stupeň základního studia a jedna 
studentka II. stupeň základního studia. Obě ze třídy Hany Zudové. 
     



      Také v tomto školním roce proběhla taneční soustředění, která se uskutečnila v tanečním 
sále ZUŠ Jihlava.

     Stejně jako v předchozích letech se i v průběhu tohoto školního roku úspěšně rozvíjela 
spolupráce mezi tanečním oborem a ostatními obory na škole (literárně-dramatický, výtvarný 
a hudební).

     Všechna taneční představení zaznamenal na DVD Mgr. Ivan Kremlička. 

      Na zpracování hudebních nahrávek a programů k jednotlivým představením se podíleli 
hudební pedagogové Karel Podškubka DiS. a Mgr. Jiří Lukšů.

     Diplomy a pamětní listy k národním přehlídkám, které se konaly v Jihlavě, vytvořila 
kolegyně z výtvarného oboru Mgr. Lenka Pavézková.

      Moderátorství na obou národních přehlídkách pořádané v Jihlavě zajistil kolega MgA. 
Martin Kolář z literárně-dramatického oboru.

      I tentokrát se v průběhu celého školního roku opatřilo velké množství nových kostýmů, 
nakoupila nová hudební CD a rozšířila fotogalerie tanečního
oboru.

                              

Přehled tanečních aktivit ve školním roce 2011 - 2012

30. 11. 2011                         Louskáček, Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad 
Labem 

                                             baletní představení v DKO Jihlava – společná návštěva dětí z TO    
3. 12. 2011                           Taneční soustředění                
                                             třída H. Zudové

8. 12. 2011                           Vánoční vystoupení TO v     Divadle na Kopečk  u
                                              třídy B. Zahálkové a H. Zudové

14. 1. 2012                            Ples Gymnázia Jihlava
                                              taneční vystoupení na maturitním plese - třída H. Zudové

3. 2. 2012                              Ples ŠECS Jihlava
                                              taneční vystoupení na maturitním plese - třída H. Zudové

10. 3. 2012                            Taneční soustředění
                                              třída D. Zahálkové



15. 3. 2012                            Okresní kolo národní přehlídky tanečního oboru ZUŠ
                                              Divadlo Na Kopečku Jihlava
                                              třídy D. Zahálkové a H. Zudové

31. 3. 2012                            Krajská přehlídka dět. souborů scén. tance České Budějovice
                                              třídy D. Zahálkové a H. Zudové                                             

12. 4. 2012                            Krajské kolo národní přehlídky tanečního oboru ZUŠ
                                              DKO Jihlava                                            
                                              třídy D. Zahálkové a  H. Zudové

18. 4. 2012                            Reprezentační koncert ZUŠ Jihlava, Horácké divadlo Jihlava
                                              třídy D. Zahálkové a H. Zudové
                                          
19. – 20. 5. 2012                   Ústřední kolo     národní přehlídky tanečního oboru Kroměříž 
                                              třída H. Zudové

25. – 27. 5. 2012                   Celostátní přehlídka dětských souborů scénického tance
                                              Kutná Hora
                                              třída D. Zahálkové

2. 6. 2012                              Setkání mezi městy, večer soudobého tance
                                              Divadlo Barka Brno
                                              třída H. Zudové

4. 6. 2012                              Skutek roku, Náměšť nad Oslavou
                                              taneční vystoupení pro Kraj Vysočina
                                              třída H. Zudové

Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance
České Budějovice, 31. 3. 2012

Zvláštní ocenění:

Za citlivé zpracování námětu -
Schovávaná s jablíčkem                                          ZUŠ Jihlava
                                                                                   Pedagog Dita Zahálková

Za zajímavé ztvárnění hudby -
Zatoulané semínko                                                   ZUŠ Jihlava
                                                                                    pedagog Hana Zudová

Za práci s pohybovým detailem -



„Jéé…!“                                                                     ZUŠ Jihlava
                                                                                    pedagog Hana Zudová

Nominace do celostátního kola:

Schovávaná s jablíčkem                                           ZUŠ Jihlava
                                                                                    pedagog Dita Zahálková

„Jéé…!“                                                                     ZUŠ Jihlava
                                                                                    pedagog Hana Zudová

Celostátní přehlídka dětských souborů scénického tance
Kutná Hora, 25. – 27. 5. 2012-09

Uznání za pedagogickou a uměleckou práci              Dita Zahálková 

Okresní kolo přehlídky tanečního oboru základních uměleckých škol

Jihlava, Divadlo Na Kopečku, 15. 3. 2012

Přímý postup do krajského kola:

1. Schovávaná s     jablíčkem     -     vyučující Dita Zahálková, ZUŠ Jihlava

2. Zatoulané semínko             -     vyučující Hana Zudová, ZUŠ Jihlava

3. Jéé…!                                  -      vyučující Hana Zudová, ZUŠ Jihlava          



4. Vzpomínka                          -     vyučující Hana Zudová, ZUŠ Jihlava

Návrhy na postup do krajského kola získaly 2 choreografie ze třídy 
H. Zudové, ZUŠ Jihlava:

1. Hubaté kopřivy

2. Světlo v     tmách          

Zvláštní ocenění za „Souhru tance a zpěvu“ dostala skladba Vlaštovky 
ze třídy D. Zahálkové, ZUŠ Jihlava

za „Citlivý a technicky dobře zvládnutý tanec“ skladba Světlo v     tmách 
ze třídy H. Zudové, ZUŠ Jihlava

a za „Nápaditý kostým“ skladba Jéé…!  ze třídy H. Zudové, ZUŠ Jihlava

Krajské kolo přehlídky tanečního oboru základních uměleckých škol

Kraj:                     Vysočina

Datum:                 12. dubna 2012 

Místo konání:      Jihlava, DKO Tolstého 2

Pořadatel:              ZUŠ Jihlava, příspěvková organizace

Výsledky:

Přímý postup do ústředního kola:

Světlo v tmách, 5.a) kategorie                  ZUŠ Jihlava, přísp. org.
                                                                   pedagog Hana Zudová

Návrh na postup:



Zatoulané semínko, 2. kategorie              ZUŠ Jihlava, přísp. org.
                                                                    pedagog Hana Zudová

Zvláštní ocenění:

Za vytvoření a udržení atmosféry -
Schovávaná s jablíčkem, 1. kategorie      ZUŠ Jihlava, přísp. org.
                                                                    pedagog Dita Zahálková

Za vyváženost detailu a celku -
Zatoulané semínko, 2. kategorie              ZUŠ Jihlava, přísp. org.
                                                                    pedagog Hana Zudová

Za taneční projev -
Jéé …!, 3. kategorie                                   ZUŠ Jihlava, přísp. org.
                                                                    pedagog Hana Zudová

Za citlivý projev -
Vzpomínka, 4. kategorie                            ZUŠ Jihlava, přísp. org.
                                                                     pedagog Hana Zudová

Za schopnost sdělovat myšlenky tancem -
Světlo v tmách, 5.a) kategorie                    ZUŠ Jihlava 
                                                                     pedagog Hana Zudová

Zvláštní ocenění za pedagogické vedení:       

Dita Zahálková, ZUŠ Jihlava, příspěvková organizace
                                                                      
Hana Zudová, ZUŠ Jihlava, příspěvková organizace
                                                            

Ústřední kolo národní přehlídky tanečního oboru ZUŠ



Kroměříž, 19. – 20. 5. 2012

Zvláštní ocenění:

Za čistý taneční projev -
Světlo v tmách, 5.a) kategorie                          ZUŠ Jihlava
                                                                           pedagog Hana Zudová
                                                                                        absolventky H. Zudové
 
 

     

5. VÝTVARNÝ OBOR



    

     Školní rok 2011/2012 začal předzvěstí očekávání velkých změn také ve výtvarném oboru. 
Tento rok navštěvovalo výtvarný obor  238 žáků. V říjnu, měsíc po zahájení školního roku 
jsme se stěhovali do budovy bývalého hotelu Zlatá hvězda (dále jen ZH ) a prostory, které 
jsme dostali k dispozici, byly potřeba připravit pro výuku. Již dva týdny před plánovaným 
stěhováním jsme tedy před odpoledním vyučováním docházeli do budovy ZH a za laskavého 
přispění řady kolegů jsme uklízeli a upravovali prostory, které byly v původních prostorách 
hotelu z velké části spíše technické. Před vlastním stěhováním bylo potřeba staré učebny a 
sklady „výtvarky“ vyklidit, přebrat, zabalit či vyřadit materiál a pomůcky, které jsou při výuce
ve výtvarném oboru potřeba a které se hromadily ve skladech řadu let. Stěhování samotné 
proběhlo velmi svižně. S jeho hladkým průběhem opět pomáhali kolegové z jiných oborů. I 
díky jim od 18. 10. již pokračovala výuka ve staronových prostorách ZH.
     Prezentaci výtvarného oboru jsme zahájily vánoční výstavou „VÁNOČNÍ ČAS“ 
v Městské knihovně Jihlava v období od 29. 11. 2011 do 16. 1. 2012 a zároveň s ní probíhala 
vánoční výstava v budově školy. Od ledna jsme začali realizovat práci na projektu, jehož 
tématem byly v letošním roce „ŽIVLY“. Tato práce jako vždy vyvrcholila výstavou, která 
trvala od 29. 3. 2012 do 15. 6. 2012 a ze školy se poté přestěhovala do Městské knihovny 
Jihlava, kde trvala od 15. 6. 2012 do 28. 8. 2012. Na jaře nás oslovila paní Pávová, abychom 
vytvořily s žáky řadu prací pro její projekt „ RADOST A SLZY STÁŘÍ“, který má zpříjemnit 
pobyt seniorů a dlouhodobě nemocných na oddělení ODN Jihlavské nemocnice. Vernisáž se 
konala 7. 6. 2012 a výstava vybraných prací do 21. 6. 2012. Obrazy byly na oddělení ODN 
instalovány letos v září. Také letos jsme vystavovaly práce žáků se zvířecí tématikou v zoo 
Jihlava a upevnily tak spolupráci, která trvá již několik let.
     Tento rok proběhla výstava obrazů paní učitelky Soni Moravcové v galerii Jána Šmoka 
v Jihlavě v době od 8. 2. 2012 do 29. 2. 2012. 

Září  
Zahájení výuky v budově ZUŠ, úklid a příprava učeben v bývalém hotelu Zlatá hvězda
Říjen
3. – 17. 10. 2011 Stěhování do budovy bývalého hotelu Zlatá hvězda
18. 10. 2011 Zahájení výuky
Prosinec
Vánoční výstava v prostorách ZUŠ
29. 11. 2011 – 16. 1. 2012 „Vánoční čas“- výstava v Městské knihovně Jihlava

Březen
29. 3. – 15. 6. 2012 „Živly“ – výstava v prostorách školy
Duben
 Výstava prací žáků se zvířecí tematikou v zoo Jihlava
Červen
7. 6. – 21. 6. 2012 Výstava prací k projektu „RADOST ASLZY STÁŘÍ“ pro oddělení ODN 
jihlavské nemocnice
15. 6. – 28. 8. 2012 „ŽIVLY“ – výstava v Městské knihovně Jihlava

6. LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR  



11. – 12. únor 2011 - ZUŠ
Soustředění s představením Pokusme se společně 
Účastníci: Marek Hnatiak, Gabriela Hanková, Jan Kubíček, Helena Dolská, Jiří 
Hovorka, Eva Sýkorová, Anna Gümplová, Dorota Vašíčková

14. března 2011 v 9 - 14 hodin – Divadlo Na Kopečku
Docela malý festival 
Moderování okresního kola přehlídky dětských divadelních soborů.
Účastníci: Anna Kolářová, Linda Turečková, Karolína Nováčková, Marta 
Knoblochová, Sabina Salátová, Žaneta Bukovská, Petr Čech

15. března 2012 v 10 hodin – Divadlo DIOD
Festival studentských divadelních souborů JID-20-10
Pokusme se společně
Na životě je ze všeho nejzávažnější smrt, ale ani ta není tak závažná. Chmury,
truchlivost  a  bezedná  apatie  ve  volné  divadelní  adaptaci  knihy  finského
spisovatele  Arto  Paasilinny  Autobus  sebevrahů.  Hrají:  Anna Gümplová,  Eva
Sýkorová, Marek Hnatiak,  Jiří  Hovorka, Helena Dolská, Jan Kubíček, Dorota
Vašíčková, Gabriela Hanková, Tereza Rovenská
Cena za herecký výkon pro Annu Gümplovou
Doporučený postup na celostátní přehlídku Mladá scéna 2012

15. března 2012 14 – 17 hodin – Divadlo Na Kopečku
Okresní kolo přehlídky tanečních oborů ZUŠ
moderování akce – Anna Kolářová a Linda Turečková

12. dubna 2012 8 – 16 hodin - DKO
Krajské kolo přehlídky tanečních oborů ZUŠ
moderování akce – Anna Kolářová a Linda Turečková

7. červen 2012 v 15 hodin – ZUŠ
Smolíček a Pacholíček
Představení pro rodiče. 
Hráli: Jan Kašpar Fous, Josefína Novotná, Barbora Svobodová, Tomáš Kubiš, 
Kristina Sopko, Nikola Kučerová, Klára Piňosová, Marianna Novotná

8. červen 2012 v 19:30 hodin – Divadlo DIOD
Pokusme se společně
Volná divadelní adaptace knihy finského spisovatele Arto Paasilinny Autobus 
sebevrahů. Jako host soubor Hobit s představením Hana Švestková vás žádá o
přátelství.



19. červen 2012 v 19:30 hodin – Divadlo DIOD
Pokusme se společně
Volná divadelní adaptace knihy finského spisovatele Arto Paasilinny Autobus 
sebevrahů. Jako host soubor NUM s představením Švédský stůl.

23. červen 2012 ve 20 hodin – Malá scéna Ústí nad Orlicí
MLADÁ SCÉNA 2012 – Celostátní přehlídka studentských divadelních 
souborů v Ústí nad Orlicí
Pokusme se společně
Cena za vyváženou práci s jevištními prostředky při inscenování 
knihy Arto Paasilinny Autobus sebevrahů
+ účast v pohybovém semináři (Gabriela Hanková), v semináři improvizace 
(Marek Hnatiak, Jan Kubíček, Helena Dolská, Dorota Vašíčková) a 
v žurnalistické dílně (Anna Gümplová, Eva Sýkorová)

3. – 11. srpen 2012 – Hronov
82. Jiráskův Hronov – účast v seminářích Od dokumentu k divadlu (Eva 
Sýkorová, Dorota Vašíčková), Divadelní práce s předmětem (Anna Gümplová), 
Pokusy o autorské divadlo (Marek Hnatiak, Jiří Hovorka)

7. PUBLIK RELATIONS – MIMOŠKOLNÍ ČINNOST



Tato činnost úzce navazuje na výchovně vzdělávací proces a  zákonitě ho obohacuje. Dobrá
komunikace je v dnešním světě naprostou nezbytností. Prostřednictvím PR se zvyšuje image
školy. Je to součást každé organizace a předpoklad jejího úspěchu.

 Zajišťujeme kulturní programy pro vernisáže výstav – OGV, DGM, Muzeum
atd.

 Spolupracujeme  s Magistrátem  města  Jihlavy,  krajem  Vysočina,  Horáckým
divadlem,DnK, městskou knihovnou, Domem GM, Jihl. Listy. Rádio Region,
Vysočan atd.- 

 vernisáže  a  vystoupení  mimo  školu,  spolupráce  s Komorní  filharmonií
Vysočina.

 cca 200 vystoupení za školní rok
 aktivity  učitelů  mimo  vyučování.  Řada  učitelů  i  starších  žáků  hraje

v Komorním  orchestru  města  Jihlavy,  Komorní  filharmonii  Vysočina,
v tanečních  orchestrech  či  country  kapelách,  zpívají  v JSPS  Melodie,
Campanula, působí při obřadech , bohoslužbách apod.

 Na závěr zprávy je třeba vyzvednout nezastupitelnou práci  Unie rodičů při
ZUŠ Jihlava. Spolupráce s vedením unie:

         Předsedkyně  M.Šedová
         Pokladník: Eva Karásková
         Členové:  M. Málková, M. Horáková, V. Častová, L.Štolovský.

Unie pomáhá škole finančně, organizačně i morálně. Prakticky zastupuje radu školy.

8. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ŠKOLY

Jméno Vzdělání délka Úva- jaké nástroje vyučuje, 



praxe zek poznámka

Hudební obor 
Fučíková Dana, Mgr. 
ředitel školy

JAMU 31 1,- zpěv, korepetice, sbor.zpěv

Veselý Antonín, Mgr.
stat. zástupce ředitele 

PF VŠ 28 1,- klarinet, saxofon, dechový 
orchestr

Fišerová Eva konzervatoř 33 1,- klavír, korepetice
Fuxová Monika konzervatoř 21 0,95 klavír, keyboard, varhany-MD  
Hedejová Lucie, Mgr. VŠ, konzer. 15   1,- příčná a zobcová flétna
Hofbauer Walter konzervatoř 17 0,87 tuba, baskytara
Hofbauerová Miroslava konzervatoř 16   1,- akordeon, keyboard
Holoubková Bohumíra konzervatoř 16 1,- klavír, korepetice 
Hršel Jan, DiS. konzervatoř 5 0,91 klavír – zástup za MD
Charvátová Martina  konzervatoř 23 1,- violoncello, PHV, HN, 

kontrabas, orchestr
Jakeš Jiří, Mgr. PF JM 26 0,14 soubory, sbor. zpěv
Kameníková Romana, DiS. konzervatoř     13   1,- korepetice, klavír - MD
Kaňková Petra, Mgr. PF VŠ 10 0,52 klavír – zástup za MD
Kremlička Ivan, Mgr. PF VŠ 38 1,- keyboard, kytara, HN, 

doprovody, korep. TO-SD
Kyral Josef  Voj. 

konzervatoř
38 1,- př.a zobc. flétna, klavír,  

soubor zobc.fléten-SD
Lukšů Jiří Mgr. PF VŠ 38 1,- kytara, HN, country s.-SD
Majerová Iva konzervatoř 25 1,- klavír
Majerová Marie PF VŠ 38 0,83 klavír, keyboard - SD
Mayerová Milena konzervatoř 36    1,- akordeon, zob.  flétna - SD
Michálková Marie, MgA. JAMU 8 0,65 housle, klavír - MD
Michková Helena konzervatoř 26 0,60 housle
Mrázek Josef konzervatoř 33 1,- housle, smyčcový orchestr
Němcová Hana, DiS. konzervatoř 5 0,57 zpěv
Nosek Jan, MgA. HAMU    9  0,81 pozoun, dech. orchestr, HN
Paštyková. Hana, MgA. JAMU 10  0,52 klavír - MD    
Petrovičová Kateřina, DiS. konzervatoř 15 0,29 zpěv 
Podškubka Karel, DiS.           konzervatoř 12  1,- kytara
Reiserová Štěpánka, DiS. konzervatoř 1 0,39 flétna
Rosický Filip konzervatoř 3 0,22 kytara
Slavíková Dana, Mgr.             VŠ PF

konzervatoř    
19 0,63 příčná a zobcová flétna - 

MD
Sobotka Petr, DiS. konzervatoř 7 0,52 klavír, varhany
Šrubař Lubomír konzervatoř 37 0,52 klavír, keyboard, varhany, 

korepetice
Šrubařová Marie konzervatoř 36 1,- klavír
Tröstl Hans konzervatoř 36 1,- akordeon, keyboard, trubka, 

lesní roh, soubor
Vavrda Vítězslav konzervatoř 39 0,61 bicí
Vohlídalová Naděžda konzervatoř 36 1,- housle, soubor



Vondrák Luboš, Mgr. PF VŠ 31 1,- kytara
Vysloužil Bohuslav konzervatoř 21 0,67 zobcová flétna, fagot
Vysloužilová Hana konzervatoř 29 1,- housle, soubor
Zeman Josef konzervatoř 46 0,52 housle - SD

Hudební obor – dohody

Netolický Karel konzervatoř    0,22    hoboj, klarinet

Výtvarný obor
Moravcová Soňa VŠ pro ZUŠ 2 0,86 zástup za MD
Kuklová Vlasta Stř.uměl.prům 25 0,43 SD
Nováková Dita Stř.uměl.prům 8 1,-
Klofáčová Pavézková Lenka, 
Mgr.            

UP pro ZUŠ 7 1,-      MD

Literárně-dramatický obor 
Kolář Martin, MgA. JAMU 12 1,-

Taneční obor
Zudová Hana, Mgr. VŠ 27 1,-
Zahálková Dita, Bc. JAMU 16 0,73

Nepedagogičtí zaměstnanci 
Nováková Jitka SEŠ 37 1,- ekonomka
Pokorná Jitka SPŠ, VOŠ 0,5 uklízečka
Slavíčková Jolana SEŠ 29 1,- hospodářka
Svoboda Stanislav vyučení 51 1,- školník - SD
Štěpánová Irena vyučení          1,- uklízečka

          

9. SOUTĚŽE  2011/12



Úspěchy našich žáků v národních soutěžích ve škoním roce 
2011/2012

Okresní kolo přehlídky tanečního oboru základních uměleckých škol
Do krajského kola postupují 4 choreografie: 

Název Vyučující
Schovávaná s jablíčkem Dita Zahálková, ZUŠ Jihlava
Zatoulané semínko Hana Zudová, ZUŠ Jihlava
Jéé...! Hana Zudová, ZUŠ Jihlava
Vzpomínka Hana Zudová, ZUŠ Jihlava

Návrhy na postup do krajského kola získaly 2 choreografie ze třídy Hany Zudové "Hubaté
kopřivy" a  "Světlo  v  tmách".  

Skladba  "Vlaštovky" ze třídy Dity Zahálkové dostala zvláštní ocenění za  souhru tance a
zpěvu.  

Skladba "Světlo v tmách" ze třídy Hany Zudové dostala zvláštní ocenění za citlivý a dobře
zvládnutý  tanec.  

Skladba  "Jéé...!" ze  třídy  Hany Zudové dostala  zvláštní  ocenění  za  nápaditý  kostým.  

Krajské kolo soutěže dechových a bicích nástrojů
Nástroj Kategorie Jméno Umístění Vyučující

zobcová flétna 2. kat. Jolana Svobodová 1. místo Lucie Hedejová
příčná flétna 4. kat. Noemi Keřkovská 1. místo s postupem Josef Kyral
příčná flétna 8. kat. Karolina Hrabětová 2. místo Josef Kyral
příčná flétna 8. kat. Veronika Šedová 1. místo Lucie Hedejová
klarinet 2. kat. František Křepela 2. místo Antonín Veselý
trubka 2. kat. Josef Smolík 2. místo Walter Hofbauer
trubka 3. kat. Vilém Hofbauer 1. místo s postupem Walter Hofbauer
trubka 4. kat. Jakub Svoboda 1. místo Walter Hofbauer
tuba 8. kat. Jan Čáp 1. místo s postupem Walter Hofbauer
bicí nástroje 8. kat. Michal Bartoš 3. místo Vítězslav Vavrda

Krajské kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu
Kategorie Jméno Umístění Vyučující

1. kat. - sólový zpěv Michaela Houzarová 1. místo Dana Fučíková
3. kat. - sólový zpěv Václav Málek 1. misto s postupem Hana Bydžovská
3. kat. - sólový zpěv Adéla Kolátorová 3. místo Hana Bydžovská
1. kat. - pěvecké duo Miroslava a Monika Válkovy 1. místo Dana Fučíková



Krajské kolo soutěže smyčcových souborů a orchestrů

Smyčcový orchestr  ZUŠ Jihlava  pod vedením Jana  Noska a  odborné spolupráce  Martiny
Charvátové  a  Hany  Vysloužilové  získal  1.  místo  s  postupem.  

Ústřední kolo soutěže smyčcových souborů a orchestrů, Olomouc 20. - 21. 4. 2012

Smyčcový orchestr ZUŠ Jihlava pod vedením MgA. A.Noska a odborné spolupráce Martiny
Charvátové  a  Hany  Vysloužilové  získal  2.místo (  1.místo  nebylo  uděleno).  

Klavírní soutěže ve čtyřruční hře ZUŠ Polná

Klavírní duo Lenka Mončeková a Kateřina Němečková 1.kategorie z klavírní třídy p. uč.
E.Fišerové  1.místo  v  hlasování  účastníků.

Klavírní duo Lenka Mončeková a Kateřina Němečková 1.kategorie z klavírní třídy p. uč.
E.Fišerové  1.místo  v  hlasování  pedagogů.

Klavírní duo Veronika a Martina Šedovy 2.kategorie z klavírní třídy p. uč. B.Holoubkové
1.místo  v  hlasování  pedagogů. 

Mezinárodní klavírní soutěže ve čtyřruční hře PER QUATTRO MANI Praha
Kateřina a Klára Zachovy 1.kategorie z klavírní třídy p. uč. E. Fišerové,  čestné uznání
1.stupně.

Lenka Mončeková a Kateřina Němečková z klavírní třídy p. uč. E.Fišerové 3.kategorie,
čestné  uznání.

Hana Mončeková a Ludmila Nosková z klavírní třídy p. uč. E.Fišerové 4.kategorie, čestné
uznání 

Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance České Budějovice 31.3.2012
Vyučující    Mgr.  Hana  Zudová   za  taneční  vystoupení    Jéé!...  
Ocenění za práci s pohybovým detailem ( nominace do celostátní přehlídky scénického
tance  Kutná  Hora).

Vyučující    Mgr.  Hana  Zudová   za  taneční  vystoupení    Zatoulané  semínko
Zvláštní  ocenění  za  zajímavé  ztvárnění  hudby  (  nominace).



Vyučující    Bc.  Dita  Zahálková   za  taneční  vystoupení    Schovávaná  s  jablíčkem
Ocenění  za  citlivé  zpracování  námětu  (  nominace). 

Ústřední kolo Národní soutěže ZUŠ v sólovém zpěvu Turnov
Kategorie Jméno Umístění Vyučující

3. kat. - sólový zpěv Václav Málek 3. místo Hana Bydžovská

Regionální postupová přehlídka JID 20-12
Představení  Saši  Liškové  "Pokusme se společně" bylo doporučeno na národní  přehlídku
Mladá scéna v Ústí nad Orlicí a Anna Gümplová získala cenu za herecký výkon. 

Ústřední kolo Národní soutěže dechových nástrojů Kladno
Kategorie Jméno Umístění Vyučující

3. kategorie Vilém Hofbauer - trubka 1. místo - absolutní vítěz W.Hofbauer
4. kategorie Noemi Keřkovská - příčná flétna 3. místo J. Kyral
8. kategorie Jan Čáp - tuba 1. místo W.Hofbauer

Walter  Hofbauer –  zvláštní  ocenění  za  pedagogickou  práci
Jan Hršel – zvláštní ocenění za klavírní doprovod 

Ústřední kolo soutěžní přehlídky TO
V 5.  kategorii  získala  Marie  Palánová ze  třídy p.  uč.  H. Zudové za  skladbu  "Světlo v
tmách" ocenění za "Čistý taneční projev". 

Celostátní přehlídka scénického tance Kutná Hora 25. - 27. 2012
Diplom za  "Dosavadní  pedagogickou  a  uměleckou  práci  s  dětmi získala  p.  uč. Dita
Zahálková - skladba Schovávaná s jablíčkem. 

10. ŽÁCI PŘIJATÍ NA PROFESNÍ ŠKOLY

1. Tereza Charvátová    Hudební gymnázium Praha třída p. uč. H.Vysloužilové
2. Jakub Koubek             Střední škola umění a designu Brno
3. Kateřina Kodetová    Masarykova univerzita Brno
4. Kristýna Metelková  Design interiéru a bytových doplňků Helenín
5. Martina Zelená          Design interiéru a bytových doplňků Helenín
6. Kristýna Čepová        Reklamní tvorba Helenín
7. Petra Ryšková            Speciální VV  PF Masarykova univerzita Brno

11. ABSOLVENTI  

 HUDEBNÍ OBOR



Klavírní oddělení

1.stupeň                                      ŽÁK                                        VYUČUJÍCÍ
Klavír                                        
                                                   Markéta Švíková                       p. uč. I.Majerová
                                                   Klára Švíková                           p. uč.  M.Majerová
                                                   Andrea Lisá                              p. uč.  B.Holoubková
                                                   Filip Zadražil                            p. uč.  M.Šrubařová
                                                   Kamila Dubová                         p. uč.  E.Fišerová
                                                   Ludmila Nosková
2.stupeň
Klavír                                        
                                                   
                                                   Martina Šedová                       p. uč. B.Holoubková
                                                   Veronika Šedová
                                                   Helena Nováková                    p. uč. M.Majerová
                                                   Lucie Karásková                      p. uč. I.Majerová
                                                   Lucie Fialová                           p. uč.  E.Fišerová
                                                   Radim Tichý
1.stupeň
Keyboard                                   
                                                   Tereza Uhrová                           p. uč. H.Tröstl

2.stupeň
Keyboard                                  Hana Kapounová                        p. uč. I.Kremlička

Dechové oddělení
1.stupeň
Příčná flétna                             Rozálie Hlavicová                       p. uč. J. Kyral
                                                    Markéta Novotná                        p. uč. L.Hedejová
                                                    Daniela Vyskočilová                 
Zobcová flétna                           Alena Moravcová                       p. uč. B.Vysloužil
2.stupeň
Příčná flétna                             Karolína Hrabětová                     p. uč. J.Kyral
                                                   Hana Fleislebenová     
                                                   Alžběta procházková                p. uč. Š.Reiserová   
                                                   Veronika Šedová                      p. uč. L.Hedejová                      
2.stupeň
Klarinet                                    Luboš Kozlíček                           p. uč. A.Veselý
Saxofon                                     Jakub Hrdina                
 

1.stupeň
Trubka                                       Jakub Svoboda                              p. uč. W.Hofbauer

Pěvecké oddělení
1.stupeň
Zpěv                                          Marie Sejková                              p. uč.   D.Fučíková
                                                  Alžběta Kvasničková



                                                           
Smyčcové oddělení
1.stupeň
Housle:                                     Tereza Nováková                          p. uč. J.Mrázek
                                                  Terezie Charvátová                       p. uč.  H.Vysloužilová      
                                                  Jana Měrtlová                                p. uč.   J.Zeman 
                                                   Marek Rychetský                          p. uč. N.Vohlídalová
                                                           

II.stupeň
Housle                                           
                                                          Kateřina Kodetová                   p. uč. J.Mrázek
                                                          Alžběta Kvasničková        
                                                           Anna Dvořáková                     p. uč. N.Vohlídalová
                                                           František Molva
                                                           Karolína Škodová                    p. uč. J.Zeman 
                                                          Anna Ellingerová                     p. uč. H.Vysloužilová
                                                           Nikola Čonková                      p. uč. H.Michková
Violoncello
1.stupeň                                            Ondřej Molva                           p. uč. M.Charvátová
                                                          Martina Šedová
                                                          Tereza Přikrylová
                                                          Dominik Štambera
2.stupeň                                            Josef Beránek
                                                          Jakub Koza
Kytarové oddělení
1.stupeň:                                    
Kytara              
                                                          Michaela Fišerová                    p. uč. K. Podškubka
                                                          Anna Bokrová                           p. uč. L.Vondrák
                                                          Tomáš Hažmuka
                                                          Roman Roziňák
                                                          Eva Tomíšková
                                                          Kristina Vokounová
                                                

2.stupeň
Kytara                                               Dan Dolejší                   p. uč. L.Vondrák

VÝTVARNÝ OBOR

1.stupeň   P. uč. Dita Nováková

Jakub Dáňa
Kamila Dvořáková
Adéla Jonáková
Žofie Tůmová
Eliška Škorpíková



2.stupeň
Adéla Bártová
Markéta Rodová
Štěpán Svoboda
Martina Šanderová

1.stupeň p. uč.Soňa Moravcová

 Anna Kučerová
Jakub Koubek
Kristýna Metelková
Nikol Šinkorová
Kateřina Švecová
Martina Zelená          
2.stupeň 
Kateřina Vejvodová

   TANEČNÍ ODDĚLENÍ

1.stupeň p. uč. Hana Zudová

Inka Čudová
2.stupeň

Eva Šindelářová

LDO
1.stupeň  p. uč. M.Kolář

Anna Kolářová
Sabina Salátová
Tereza Čechurová
Martin Dokulil
Jan Jaroš
Karolína Mrázová
Bára Procházková

2.stupeň:

Helena Dolská
Jiří Hovorka
Jan Kubíček

12. ZÁVĚR

   



   Již tradičně naše škola spolupracuje s celou řadou institucí a to nejen u nás ve městě, ale i 
širokém okolí. Důležitou roli zde hraje dechový orchestr TUTTI, který reprezentuje školu při 
významných událostech a příležitostech.
   
     Na škole máme svoje nahrávací studio, které využíváme pro záznamy vystoupení našich 
žáků a významných akcí naší školy. Všechna významná a důležitá představení natočil Mgr. 
Ivan Kremlička. Jeho konečné zpracování záznamu na DVD je na vysoké profesionální 
úrovni. 
      Na zpracování hudebních nahrávek a programů k jednotlivým představením se podíleli
hudební pedagogové Mgr. Jiří Lukšů a Karel Podškubka,DiS.
Veškeré nahrávky jsou archivovány v archivu školy a kdykoli jsou k dispozici a možnému
nahlédnutí. 






























	2. Úplata /školné/ za vzdělávání v ZUŠ Jihlava
	pro školní rok 2011/12
	Pěvecké soubory 50,- 250,-

	
	Přehled tanečních aktivit ve školním roce 2011 - 2012
	30. 11. 2011 Louskáček, Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem
	baletní představení v DKO Jihlava – společná návštěva dětí z TO

	Hudební obor
	Hudební obor – dohody
	Výtvarný obor
	Literárně-dramatický obor
	Taneční obor
	Nepedagogičtí zaměstnanci
	Úspěchy našich žáků v národních soutěžích ve škoním roce 2011/2012
	Okresní kolo přehlídky tanečního oboru základních uměleckých škol
	Krajské kolo soutěže dechových a bicích nástrojů
	Krajské kolo soutěže v sólovém a komorním zpěvu
	Krajské kolo soutěže smyčcových souborů a orchestrů
	Ústřední kolo soutěže smyčcových souborů a orchestrů, Olomouc 20. - 21. 4. 2012
	Klavírní soutěže ve čtyřruční hře ZUŠ Polná
	Mezinárodní klavírní soutěže ve čtyřruční hře PER QUATTRO MANI Praha
	Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance České Budějovice 31.3.2012
	Ústřední kolo Národní soutěže ZUŠ v sólovém zpěvu Turnov
	Regionální postupová přehlídka JID 20-12
	Ústřední kolo Národní soutěže dechových nástrojů Kladno
	Ústřední kolo soutěžní přehlídky TO
	Celostátní přehlídka scénického tance Kutná Hora 25. - 27. 2012



